VORWEG

ORIGINAL SYLTER GAUES BROT
Fassbutter | Krauter-Frihlingsquark

GEFLAMMTER ZIEGENKASE
Walnuss | Granatapfelkerne | Apfel-Sorbet

HAUSGERAUCHERTES FORELLENFILET CA. 120G
Pumpernickel | Krauterrihrei

CARPACCIO

CARPACCIO VON DER UCKERMARKER FARSE
Zartes Rinderfilet | Sautierte Waldpilze | Rucola | Parmesan

AUS DEM GARTEN

QUELLENTALER VITAL — SALAT
Zitronen-Vinaigrette | Granatapfelkerne | Mango — Chutney | Ofenfrisches Brot

EXTRA DAZU...
Ziegenfrischkase
Kikok Oberkeule ohne Knochen (120g)
Black Tiger Garnele (pro Stk.)

AUS DEM TOPF

KLARE RODENBEKER FISCHSUPPE

Fischfilets | Garnele | Gemiise
Als kleine Portion

WILDKRAFTBRUHE

Frische Waldpilze | Fleischkl6Rchen | Portwein
Als kleine Portion

HOKKAIDO - KURBISSUPPE

Kokosschaum | Steirisches Kernol
Als kleine Portion

EUR
4,90

15,90

15,90

EUR
15,90

EUR

14,90

5,20
9,60
3,50

EUR

12,90

8,90

12,90

8,90

10,90

6,90



SAISONALE EMPFEHLUNGEN EUR
LAMMHUFT STEAK 26,90
Sous vide gegart | Kartoffelstampf | Baby-Spinat | Lamm-Jus
VEGETARISCH | YVEGAN EUR
KURBIS - RISOTTO | Auf Wunsch VEGAN ohne Parmesan 19,90
Kokosschaum
KURBIS - GNOCCHI 19,90
Kirbis — Kokosschaum | Kirbiskerne | Kernol
MEDAILLONS VOM BUTTERNUT KURBIS 20,90
Kirbis — Kokosschaum | Kirbiskerne | Kerndl | Kirbiscréme | Ziegenfrischkase
AuUus WALD UND FELD EUR
Mit 2 Beilagen nach Wahl
ROASTBEEF 24,90
Zart rosa gebraten | Remoulade
KIKOK HAHNCHENMEDAILLON 240G 22,90
Aus der Oberkeule ohne Knochen | Krauter-Jus
SCHARFES HAMBURGER BACKHAHNCHEN 26,90
Oberkeulenstiicke ausgel6st | In Gochujang mariniert | Gochujang-Dip
WIENER SCHNITZEL 160G 29,90
Vom Uckermarker Kalb | Preiselbeeren
RINDERFILET
Mit 2 Beilagen nach Wahl | Grill- und Ruhezeit ca. 20min!

Gentlemen’s — Cut 200g EUR 39,90
Als Surf & Turf mit 3 Black Tiger Garnelen zzgl. EUR 10,50




AUus DEM WASSER
Mit 2 Beilagen nach Wahl

HAMBURGER PANNFISCH
Lachs gebraten | Tagesfang gebraten | Senfsaatsauce

HAUSGERAUCHERTE FORELLE CA. 300G
Filetiert | Hausgemachter Rahm-Meerrettich

BEILAGEN NACH WAHL | Kartoffeln, frisch vom Feld

BRATKARTOFFELN MIT SPECK UND ZWIEBELN
KARTOFFELSTAMPF

GETRUFFELTER KARTOFFELSTAMPF
GEBUTTERTE DRILLINGSKARTOFFELN
SERVIETTENKNODEL

KARTOFFELKLOSSE

POMMES FRITES, SUPER CRISP

BEILAGEN NACH WAHL. | Aus dem Gemiisebeet

KLEINER SALAT VON FRISCHEN VIERLANDER GURKEN | Joghurt-Dressing

KLEINER BUNTER SALAT | Zitronen-Vinaigrette
ROTKOHL

ROSENKOHLBLATTER

BABY - SPINAT

FRISCHE WALDPILZE

AUSs DEM OFEN

FLAMMKUCHEN | vegetarisch

FLAMMKUCHEN | Creme fraiche | Zwiebeln | Speck

FLAMMKUCHEN | Créme fraiche | Birnen | Gorgonzola

EUR

24,90

24,90

Zzgl. EUR Einzelpreis
- 5,80

- 5,20

1,00 6,20

- 5,20

- 5,20

- 5,20

- 4,90

Zzgl. EUR Einzelpreis
- 4,90
- 4,90
- 4,90
- 4,90
- 4,90

4,00 8,90

EUR

12,00

12,90

16,50



FUR DIE KLEINEN GASTE

PENNE | zerlassene Butter
PENNE | Tomatensauce

HAUSGEMACHTE HAHNCHEN NUGGETS | Pommes Frites

HAUSGEMACHTE FISCHSTABCHEN VOM SEELACHS | Kartoffelstampf

KINDERSCHNITZEL | Pommes Frites

EUR

6,90

7,90

12,90

12,90

14,90

HINTENDRAN

LAUWARMES SCHOKOLADEN - MALHEUR

Vanilleeis | Frische Friichte
EUR 12,90

CREME BRULEE EsSPUMA
Himbeersorbet
EUR 12,90

EisS UND SORBET
Eis
Vanille | Schokolade | Salzkaramell

SORBET
Himbeere | Amalfi-Zitrone | Erdbeere

Pro Kugel EUR 3,00




