

VORWEG	EUR
ORIGINAL SYLTER GAUES BROT Fassbutter Kräuter-Frühlingsquark	4,90
GEFLÄMMTER ZIEGENKÄSE Walnuss Granatapfelkerne Apfel-Sorbet	15,90
HAUSGERÄUCHERTES FORELLENFILET CA. 120G Pumpernickel Kräuterrührei	15,90

CARPACCIO	EUR
CARPACCIO VON DER UCKERMÄRKER FÄRSE Zartes Rinderfilet Sautierte Waldpilze Rucola Parmesan	15,90

AUS DEM GARTEN	EUR
QUELLENTALER VITAL – SALAT Zitronen-Vinaigrette Granatapfelkerne Mango – Chutney Ofenfrisches Brot	14,90
EXTRA DAZU...	
Ziegenfrischkäse	5,20
Kikok Oberkeule ohne Knochen (120g)	9,60
Black Tiger Garnele (pro Stk.)	3,50

AUS DEM TOPF	EUR
KLARE RODENBEKER FISCHSUPPE Fischfilets Garnele Gemüse	12,90
	Als kleine Portion 8,90
WILDKRAFTBRÜHE Frische Waldpilze Fleischklößchen Portwein	12,90
	Als kleine Portion 8,90
HOKKAIDO - KÜRBISSUPPE Kokosschaum Steirisches Kernöl	10,90
	Als kleine Portion 6,90

SAISONALE EMPFEHLUNGEN

EUR

LAMMHUFT STEAK Sous vide gegart Kartoffelstampf Baby-Spinat Lamm-Jus	26,90
---	-------

VEGETARISCH | VEGAN

EUR

KÜRBIS - RISOTTO Auf Wunsch VEGAN ohne Parmesan Kokosschaum	19,90
--	-------

KÜRBIS - GNOCCHI Kürbis – Kokosschaum Kürbiskerne Kernöl	19,90
---	-------

MEDAILLONS VOM BUTTERNUT KÜRBIS Kürbis – Kokosschaum Kürbiskerne Kernöl Kürbiscréme Ziegenfrischkäse	20,90
---	-------

AUS WALD UND FELD

EUR

Mit 2 Beilagen nach Wahl

ROASTBEEF Zart rosa gebraten Remoulade	24,90
---	-------

KIKOK HÄHNCHENMEDAILLON 240G Aus der Oberkeule ohne Knochen Kräuter-Jus	22,90
--	-------

SCHARFES HAMBURGER BACKHÄHNCHEN Oberkeulenstücke ausgelöst In Gochujang mariniert Gochujang-Dip	26,90
--	-------

WIENER SCHNITZEL 160G Vom Uckermärker Kalb Preiselbeeren	29,90
---	-------

RINDERFILET

Mit 2 Beilagen nach Wahl | Grill- und Ruhezeit ca. 20min!

Gentlemen's – Cut 200g Als Surf & Turf mit 3 Black Tiger Garnelen	EUR 39,90 zzgl. EUR 10,50
--	------------------------------

AUS DEM WASSER EUR
Mit 2 Beilagen nach Wahl

HAMBURGER PANNFISCH 24,90
Lachs gebraten | Tagesfang gebraten | Senfsaatsauce

HAUSGERÄUCHERTE FORELLE CA. 300G 24,90
Filetiert | Hausgemachter Rahm-Meerrettich

BEILAGEN NACH WAHL Kartoffeln, frisch vom Feld	Zzgl. EUR	Einzelpreis
BRATKARTOFFELN MIT SPECK UND ZWIEBELN	-	5,80
KARTOFFELSTAMPF	-	5,20
GETRÜFFELTER KARTOFFELSTAMPF	1,00	6,20
GEPUTTERTE DRILLINGSKARTOFFELN	-	5,20
SERVIETTENKNÖDEL	-	5,20
KARTOFFELKLÖSSE	-	5,20
POMMES FRITES, SUPER CRISP	-	4,90

BEILAGEN NACH WAHL Aus dem Gemüsebeet	Zzgl. EUR	Einzelpreis
KLEINER SALAT VON FRISCHEN VIERLÄNDER GURKEN Joghurt-Dressing	-	4,90
KLEINER BUNTER SALAT Zitronen-Vinaigrette	-	4,90
ROTKOHL	-	4,90
ROSENKOHLBLÄTTER	-	4,90
BABY - SPINAT	-	4,90
FRISCHE WALDPILZE	4,00	8,90

AUS DEM OFEN	EUR
FLAMMKUCHEN vegetarisch	12,00
FLAMMKUCHEN Crème fraîche Zwiebeln Speck	12,90
FLAMMKUCHEN Crème fraîche Birnen Gorgonzola	16,50

FÜR DIE KLEINEN GÄSTE

EUR

PENNE zerlassene Butter	6,90
PENNE Tomatensauce	7,90
HAUSGEMACHTE HÄHNCHEN NUGGETS Pommes Frites	12,90
HAUSGEMACHTE FISCHSTÄBCHEN VOM SEELACHS Kartoffelstampf	12,90
KINDERSCHNITZEL Pommes Frites	14,90

HINTENDRAN

LAUWARMES SCHOKOLADEN - MALHEUR
Vanilleeis | Frische Früchte
EUR 12,90

CRÈME BRÛLÉE ESPUMA
Himbeersorbet
EUR 12,90

EIS UND SORBET
EIS
Vanille | Schokolade | Salzkaramell

SORBET
Himbeere | Amalfi-Zitrone | Erdbeere
Pro Kugel EUR 3,00